
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Kanton Sarajevo  
Javna ustanova Osnovna škola „Džemaludin Čaušević“ Sarajevo 
Broj: 2538-01/23 
Datum: 31.10.2023.GOD. 
 
Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ broj 39/14 i 
59/22), člana 94. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 23/17, 
30/19, 34/20, 33/21) Školski odbor JU OŠ „Džemaludin Čaušević“ na sjednici održanoj dana, 31.10.2023. godine, 
donosi 
 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Plana javnih nabavki za 2023. godinu 

 
I 

Ovom Odlukom utvrđuju se izmjene i dopune Plana javnih nabavki za 2023. godinu broj: 636-01/23 od 
03.05.2023. godine, kao u prilogu. 
 

II 
Ostale odredbe Plana javnih nabavki za 2023. godinu ostaju nepromijenjene. 
 

III 
Ova Odluka se prilaže Planu javnih nabavki JU OŠ „Džemaludin Čaušević“  za 2023. godinu i čini njegov sastavni 
dio.  

IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a izmjene i dopune plana javnih nabavki bit će objavljene na Portalu 
javnih nabavki Bosne i Hercegovine (www.ejn.gov.ba) kao i na web stranici škole. 
Ovom odlukom se poništava ranije donesena Odluka o izmjenama i dopunama Plana javnih nabavki za 2023. 
godinu broj: 2420-01/23 od 12.10.2023. godine 
 

OBRAZLOŽENJE 
Plan javnih nabavki JU OŠ „Džemaludin Čaušević“ za 2023. godinu usvojen je Odlukom Školskog odbora broj: 
636-01/23 os 03.05.2023. godine, kojom je utvrđeno da se Plan javih nabavki tokom budžetske godine može 
mijenjati ili dopuniti u skladu sa obezbijeđenim finansijskim sredstvima. 
Ministarstvo za odgoj i obrazovanje KS je aktom broj: 11-07/01-11-33345-1/23 od dana 29.08.2023. godine 
informisalo školu o odobrenim sredstvima za izradu glavnog projekta sa revizijom i pratećom dokumentacijom za 
izgradnju fiskulturne sale u iznosu od 50.000,00 KM sa PDV-om, odnosno 42.735 KM bez uračunatog PDV-a. 
Škola će od datih sredstava provesti postupak javne nabavke usluga izrade glavnog projekta sa revizijom putem 
konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda i postupak javne nabavke usluga revizije glavnog projekta putem 
direktnog sporazuma.  
U skladu sa tim, izvršene su izmjene i dopune Plana javnih nabavki za 2023. godinu i sredstva su raspoređena kao u 
tabeli u prilogu. 
U cilju realizacije nabavke, škola će postupiti u skladu sa članom 17. i ostalim odredbama Zakona o javnim 
nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“ broj 39/14 i 59/22).  
Na osnovu naprijed navedenog donosi se odluka kao u dispozitivu. 

 
Predsjednica Školskog odbora 
________________________ 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Arnaut Mirsada 
 
PRILOG: - Izmjene i dopune Plana javnih nabavki za 2023. godinu 
 
Dostaviti: 
- Komisija za javne nabavke; - Računovodstvo; 
- Web stranica škole; - a/a 
 



 
 
 
 
 

IZMJENE I DOPUNE PLANA JAVNIH NABAVKI  
JU OŠ „DŽEMALUDIN ČAUŠEVIĆ“ 

ZA 2023. GODINU 
 
 
U dijelu V USLUGE vrši se dopuna stavki kako slijedi: 

 
 

R.B
R. 

PREDMET 
NABAVKE 

CPV KOD PODJ
ELA 
NA 

LOTO
VE 

PREDVIĐ
A SE 

PROCIJENJE
NA 

VRIJEDNOST 
(BEZ PDV-a) 

 

PERIOD 
TRAJANJA 
UGOVOR
A/OKVIR

NOG 
SPORAZU

MA 

VRSTA 
POSTUPKA 

OKVIRNI 
DATUM 

POKRETANJA 
POSTUPKA 

IZVOR 
FINANSIRA

NJA 

NAPOMEN

           
25. Usluga 

izrade 
glavnog 
projekta 
sa 
revizijom  
za 
izgradnju 
fiskulturn
e sale JU 
OŠ 
„Džemal
udin 
Čaušević
“ 

71242000
-6  
Izrada 
projekta i 
nacrta, 
procjena 
troškova 

Ne Ugovor 37.606,80 
KM 

2 
mjeseca 

Konkuren
tski 
zahtjev za 
dostavu 
ponuda 

31.10.2023
. 

Budžet 
Ministarst
va za 
odgoj i 
obrazova
nje KS 

Postupak
javne 
nabavke
provodi 
škola ka
ugovorn
organ, a 
plaćanje
izvršiti p
okončan
postupka
Ministar
o. 

26. Usluga 
revizije 
glavnog 
projekta 

71000000
-8  
Arhitekto
nske, 
građevins
ke, 
tehničke i 
inspekcije 
usluge 

Ne Ugovor 5.128,20 
KM 

30 dana Direktni 
sporazum 

31.10.2023
. 

Budžet 
Ministarst
va za 
odgoj i 
obrazova
nje KS 

Postupak
javne 
nabavke
provodi 
škola ka
ugovorn
organ, a 
plaćanje
izvršiti p
okončan
postupka
Ministar
o. 


